9.50€

Armahfac, zumo de manzana local & sirope “pan de jengibre”
Campari, cava & agua con gas Ogeu
Licor Pousse-Rapiere, cava & agua con gas Ogeu
Vodka o Ginebra o Ron, ginger beer Kaskad & zumo de lima
Ron blanco y dorado 3 rivieres, puré de maracuya, agua con gas Ogeu, zumo de lima & menta
Lillet rosado, ténica Kaskad, sirope de pomelo & zumo de lima
Licor Soho, cava, limonada Ogeu & zumo de lima
iDéjate tentar por las creaciones de nuestro equipo! ©
Si te apetece otro coctel, iestaremos encantados de prepararlo, si tenemos los ingredientes!

6.50€
Zumo de pina y néctar de guayaba, zumo de lima & puré de maracuya
Limonada, agua con gas, tonica, sirope de arandanos, zumo de limén & arandanos
zumo de pifa, puré de coco, sirope de vainilla & zumo de lima
Agua con gas Ogeu, puré de maracuya, lima & hojas de menta fresca
iSegun la inspiracidon del momento!

33 ¢l 4.00€ Caiia 25 cl 3.70€
25 of 4.00€ Jarra 50cl 6.50€

20 cl 4.00€
25 ¢l 4.20€ Aussau Belgian strong ale - Caifia 25 ¢l 4.80€
25c¢l 4.00€ Aussau Belgian strong ale - Jarra 50cl 8.50€
20 cl 4.00€ Excelsa IPA o Cerveza del momento 25 cl 5.20€
25 ¢l 3.20€ Excelsa IPA o Cerveza del momento 50 cl 9.10€
3.40€ Con sirope/limonada +0.20€
Con Ficon +0.80€

4.80€
Elaborados en el Pais Vasco 25 cl Brown ale 330l 5.50 €
manzana, remolacha, menta Cerveza del momento 33cl 5.50 €
pifa, platano, naranja, maracuya
100% pina
. Excelsa Tostada 33cl 5.50 €
100% naranja .
5 - N ) Excelsa Rubia 33cl 5.50 €
curcuma, jengibre, naranja, limon, zanahoria
naranja, kiwi, platano

pifia, lima, menta, pepino Eguzki Rosée 33cl 5.50€
Estrella 0% - Botella 25 ¢l 3.80€
33cl 3.50€ Sidra artesanal Kupela - Botella 33cl 5.50 €

Con sirope / con limén +0.20€ Elaborada en el Pais Vasco



3.90€
100% Tannat - Aromas de frutos rojos, apoyados por una ligera vivacidad al final que aporta frescura

5.50€
Tannat, Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon - Notas de frutos rojos, goloso & cremoso

4.30€
Tannat, Pinenc, Cabernets & Petit courbu - Vino facil de beber con notas de frutos rojos maduros & especias dulces

4.50€
100% Syrah - Taninos finos & ligeros, cubiertos por una agradable frescura

4.00€
Cabernet Sauvignon, Garnacha & Moristel - Expresivo & cremoso con gran persistencia aromatica

3.90€
Colombard & Sauvignon - Paladar potente con aromas frescos & picantes

5.00€
Gros & Petit manseng - Vino con aromas de citricos, cremoso & elegante

4.90€
Gros manseng, Petit courbu & Arrufiac - Frutas maduras con notas de frutos secos

5.60€
Gros & Petit manseng - Boca fresca & generosa con complejidad aromatica, nota final picante

4.90€
95% Gros manseng & 5% Courbu - Paladar equilibrado entre la redondez de la fruta, la suavidad & la frescura

4.00€

60 % Chardonnay & 40 % Gewurztraminer - Fino, fragancia floral & aromas frutales, equilibrados entre dulzura & acidez

4.30€

Pinenc, Cabernets, Tannat & Petit courbu - Un vino rosado elegante & fresco elaborado con cinco variedades de uva

4.00€
Tempranillo & Cabernet Sauvignon — Afrutado y equilibrado, su aroma inicial da paso a la suavidad y la frescura

20.00€

28.00€

22.00€

23.00€

20.00€

20.00€

25.00€

25.00€

28.00€

25.00€

20.00€

22.00€

20.00€



Café espresso

Café largo

Espresso doble

Café americano

Cortado *

Con leche *

Café vienés

Chocolate caliente *
Chocolate vienés

Con Marshmallows

Con sirope de Caramelo, Avellanas o Vainilla
*Disponible con leche vegetal avena

Té & Infusién Maison Deuza

Vino caliente
Sidra caliente
Café irlandés
Grog

Pastis artesanal del Pirineo con genepi 2 cl
Ricard 2cl
Aperitivo de los Baronnies Castafas 6cl
Aperitivo bearnés - estilo Kir 12 cl

Jurancon seco & crema de grosella negra o mora

Maydie 6cl
Vino licoroso envejecido en barrica de roble

Vermut Léonce blanco o rojo 6cl
Lillet rosado 6cl
Floc de Gascogne blanco o rojo 6cl
Campari, Suze 6cl
Sangria de la casa 25c¢l
Punch 20 cl

AL

2.00€
2.30€
3.60 €
2.90€
2.10€
3.60 €
4.60€
4.10€
5.10€
+0.50€
+0.30€
+0.50€

3.70€

5.50 €
5.50 €
8.00€
5.50 €

4.00€
3.50 €
4.70€
4.70€

5.00€

4.70 €
4.80€
4.70€
4.70 €
5.50 €
6.00 €

Armaiiac 4cl
Armanac VSOP Chateau de Laubade 4cl
Aguardiente de pera, ciruela o frambuesa4 c!

Genepi, Patxaran 4cl
Egiazki Manzana o Menta 6 cl
Izarra Verde o Amarillo 6cl
Baileys, Malibii 6 cl

Blanco - 3 Rivieres - Martinica
Dorado - 3 Rivieres - Martinica
VSOF - 3 Rivieres - Martinica
Aiiejo - HSE - Martinica

The Arcane - Mauricio

beefeater
Bombay sapphire
BB9

Smirnoff
Belvédeéere

Jose Cuervo Gold

Johnnie Walker Rojo - Blend

Johnnie Walker Negro 12 aiios - blend
Peat chimney - Blend

Jack Daniel’s - Bourbon

Paddy - Irish

Penderyn Legend - Single

7.00€
10.00€
8.00€
6.00€
6.50 €
7.00€
6.50 €

4cl

6.00 €
7.00€
12.00€
8.00€
10.00€

4cl

6.00€
7.00€
8.00€

4cl

6.00€
10.00€

4cl

7.50 €

4cl

7.00€
9.00€
10.00€
8.00€
8.00€
10.00€



Croissant
Napolitana
Fan, mantequilla & mermelada
Continental
bebida caliente, zumo de naranja 100% fruta, yogur de la granja, bizcocho artesanal, pan, mantequilla & mermelada
Randonneur
bebida caliente, zumo de naranja, yogur de la granja, bizcocho artesanal, pan, mantequilla, mermelada, jamén & queso

Tarta de arandanos
Fastel vasco artesanal
Yogur de la granja con crema de castaias

Aziicar

Caramelo de mantequilla salada o Crema de castaiias
Chocolate o Nutella

Mermelada: Ardndanos, fresa o Albaricoque

Helado o sorbete

Gran Mamier

Nata montada de la casa

Helados de la granja - Elaborados en los Pirineos

Vainilla de Madagascar fresa
Chocolate de México Aréndanos
Café Lim6n

Caramelo con sal de Guérande

Bueno X
Yogur > Medalla de oro en el concurso infernacional de Lyon

1 bola
2 bolas
3 bolas
Topping Caramelo de manfequilla salada, Chocolafe, frufas del bosque
Nala montada de la casa

2 bolas de chocolate, 1 bola de vainilla, salsa de chocolate & nata montada

2 bolas de café, 1 bola de vainilla, café espresso & nata montada

2 bolas de caramelo, 1 bola de vainilla, salsa de caramelo & nata montada

2 bolas de fresa o arandanos, 1 bola de vainilla, topping de frutos rojos & nata montada
3 bolas de vainilla, salsa de chocolate & nata montada

2 bolas bueno, 1 bola de chocolate, salsa de chocolate & nata montada

2.30€
2.40€
2.80€
15.00 €

19.00 €

6.50 €
6.50 €
5.50€

4.80€
5.80€
5.80€
5.80€
7.80€
7.50 €
5.60 €

3.00€
5.50€
7.50 €

+1.00€

8.50€



A BASE DE PRODUCTOS LOCALES, ARTESANALES & DE LA GRANJA

generosas rebanadas de pan rdstico con guarniciéon, acompafadas de ensalada

Jamén, emmental & queso de oveja, bechamel
Trucha ahumada de Lau-Balagnas, queso emmental & de oveja, crema de queso

Bacdn, patatas, cebolla & queso de oveja de la granja

ensaladas & guarniciones del momento

A elegir: jamén, queso o queso azul

Bacon, queso de oveja de la granja, patatas, picatostes & puré de tomate con ajo
Trucha ahumada de Lau-Balagnas sobre pan tostado & salsa de queso fresco y eneldo

Quezo azul de la granja, verduritas asadas, patatas, miel & nueces

Jamon ibérico, chorizo, salchichdn, paté de cerdo negro de Bigorre & morcilla artesanal
Queso de oveja, queso azul de vaca, queso curado de cabra/oveja & reblochén pirenaico

Jamoén ibérico, chorizo, salchichdén, paté, queso de oveja & reblochdn pirenaico

Tarta de arandanos
Pastel vasco artesanal
Café gourmet
Yogur de la granja con crema de castafas
Plato de quesos de la granja & locales
Crepes caseros
Azicar
Chocolate, Nutella o Caramelo de mantequilla salada
Mermelada: Arandanos, fresa o Albaricoque o Crema de castafas

Los platos que ofrecemos contienen alérgenos. Pregiintanos para conocerlos.

13.00€

16.00 €

14.00 €

14.00 €

13.00€

15.00€

16.00 €

14.00 €

20.00€

21.00€

22.00€

6.50 €
6.50 €
6.50 €
5.50€
7.00€

4.80€
5.80€
5.80€

*Servido dnicamente para el almuerzo
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